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Prioriteret miljøtilsyn på ejendommen Guldbækvej 94, Guldbæk, 9230 Svenstrup  
 
Rebild Kommune har den 11. august 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede 
ved tilsynet var ejer Erling Buus og Edith Buus og miljømedarbejder Lene Marie Hansen fra 
Rebild Kommune. 
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter tilsynsbekendtgørelsen1 og omfatte-
de kun ejendommens gødningsopbevaring samt logbog for gødningsopbevaring. 
 
Gødningsopbevaring samt logbog for gødningsopbevaring: 

Ved tilsynet blev ejendommens gødningsopbevaring samt logbog for gødningsopbevaring gen-
nemgået. 
Logbogen blev kontrolleret og fundet iorden. Der blev ved tilsynet set på gyllebeholderens fly-
delag som var pænt og uden revner. 
Ved tilsynet snakkede vi om beholderkontrol. Jeg har i kommunes arkiver fundet at beholderen 
fra 1995 sidst er kontrolleret i 2013.  
 
Markstakke: 

Ved tilsynet snakkede vi ligeledes om markstakke. Komposteret dybstrøelse der ligges i mark-
stak eller på møddingspladsen skal overdækkes med tætsluttende overdækning. Jeg har ved-
hæftet Rebild Kommunes folder vedrørende markstakke.  
 
BBR: 
Jeg har vedhæftet BBR-meddelelsen. Det er altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne 
i BBR-registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har 
spørgsmål eller ændringer til den vedhæftede BBR-meddelelse, kan du kontakte Britta Boldt 
Andersen i Center Plan, Byg og Vej på telefon 99 88 76 86. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 25. august 2016, vil dette brev 

være endeligt og offentliggøres. 
 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr 518 af 27/05/2016 
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Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen2 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,41 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 76 80. 
 

Med venlig hilsen 

 

Lene Marie Hansen 

Miljømedarbejder 
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2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr 518 af 27/05/2016 


